
 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO ACQUARIO ROMANO S.r.l.  
 

         N° 50 del 27/11/2023 
 

 
OGGETTO:  determina a contrarre – approvazione avviso pubblico per la formazione di un elenco di 

architetti a supporto delle attività di progettazione e coordinamento degli eventi interni 
ed esterni al compendio per l'eventuale affidamento di incarichi. 

  
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTA La delibera di nomina del 19/1/2022, quale amministratore unico di Acquario Romano 

S.r.l. del Dr. Remo Tagliacozzo; 
VISTO il contratto di affidamento servizi e attività, prot. 1131 del 28/4/2023 tra Acquario 

Romano srl e il Socio - Ordine degli Architetti PPC di Roma e provincia; 

PREMESSO  che l’Acquario Romano S.r.l. gestisce il compendio monumentale denominato “Acquario 
Romano” sito in Roma, Piazza Manfredo Fanti 47, e le attività culturali ivi realizzate, su 
incarico del socio unico; 

che l’Acquario Romano S.r.l. ha necessità di avvalersi di architetti a supporto delle 
attività di progettazione e coordinamento degli eventi interni ed esterni al compendio; 

che l’Acquario Romano S.r.l. ha intenzione di dotarsi di un elenco aperto di architetti a 
cui conferire gli incarichi di cui sopra dove poter chiamare le figure necessarie per le 
prestazioni di cui sopra; 

VISTO  l’avviso di selezione pubblica per titoli necessaria al conferimento dell’incarico di 
progettazione e coordinamento degli eventi interni ed esterni al compendio.  

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

• Di approvare l’avviso di selezione per titoli di un elenco aperto di architetti a cui 
conferire incarichi di progettazione e coordinamento degli eventi interni ed esterni al 
compendio. 

• che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio per la disciplina dei 
contratti ed inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 
1, comma 32 della legge 190/2012; 

• di disporre la pubblicazione sul sito dell’Acquario Romano S.r.l. delle informazioni 
previste dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 
L’Amministratore Unico  

           Dr. Remo Tagliacozzo  
  


